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       СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА ОХРИД  

 
   

 
 
 

С О  Д   Р   Ж   И   Н   А 
Реден 
број 

Име на одлука Страна 
 

1.  Одлука за усвојување на Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на 
населението од заразни болести за 2016 година.  

5 

2.  Одлука за усвојување на измените и дополнувањата на развојната Програма за 
уредување на градежно земјиште за 2016 - 2018 година 

11 

3.  Одлука за утврдување локации за поставување подземни контејнери на подрачјето на 
општина Охрид. 

12 

4.  Одлука за давање согласност на Правилникот за давање дополнителни услуги од 
страна на територијалната противпожарна единица при општина Охрид. 

13 

5.  Одлука за усвојување на измените и дополнувањата на годишната Програма за 
поставување на урбана опрема во општина Охрид за 2016 година.  

15 

6.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.151/3 и Kп.бр.150 KO 
Горно Лакочереј. 

24 

7.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.711/1 КО Лескоец. 

25 

8.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.954/1 и Кп.бр.955/1 КО 
Оровник. 

26 

9.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1403/1 КО Лескоец. 

27 

10.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2092 КО Лескоец. 

28 

11.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2488/1 КО Охрид 4. 

29 

12.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2942 и Кп.бр.2943 КО 
Коњско. 

30 

13.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.161 КО Охрид 4. 

31 
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14.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.176 КО Љубаништа. 

32 

15.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.435/1 КО Љубаништа. 

33 

16.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.513 КО Свиништа. 

34 

17.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.905/1 КО Охрид 4. 

35 

18.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.912/6 и 912/10 КО 
Оровник. 

36 

19.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.973/1 и 975 КО 
Оровник. 

37 

20.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.987/18 КО Оровник. 

38 

21.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1076 КО Долно 
Лакочереј.   

39 

22.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1105/2 и Кп.бр.80/1 КО 
Долно Лакочереј вон град. 

40 

23.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1187/1, 1187/2 и 1188/4 
КО Оровник. 

41 

24.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1316/2 КО Долно 
Лакочереј. 

42 

25.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1330/2 КО Велестово. 

43 

26.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1356/1 КО Пештани. 

44 

27.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1376 КО Лескоец. 

45 

28.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1401 КО Пештани. 

46 

29.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1441 КО Велестово. 

47 

30.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1544/1 КО Љубаништа. 

48 

31.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1614 КО Велгошти. 

49 

32.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1615 КО Велгошти. 

50 

33.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1678 КО Пештани. 

50 

34.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр.1788/2 КО Охрид 4. 

51 
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35.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1803 КО Велестово. 

52 

36.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1808 КО Велгошти. 

53 

37.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1810/1 КО Лескоец. 

54 

38.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1821 и 541/7 КО 
Велгошти. 

55 

39.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1827 КО Велгошти. 

56 

40.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1827 КО Љубаништа. 

57 

41.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1924/1 КО Љубаништа. 

58 

42.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1939 КО Љубаништа. 

59 

43.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1953 КО Љубаништа. 

60 

44.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1997 КО Велгошти. 

61 

45.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2040/2 и Кп.бр.2040/3 
КО Пештани. 

62 

46.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2069 КО Велгошти. 

63 

47.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2115 КО Велгошти. 

64 

48.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр.2143/3 КО Охрид 4. 

65 

49.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2244/1 КО Велгошти. 

66 

50.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2247 КО Лескоец. 

67 

51.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2384 КО Лескоец. 

68 

52.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2440 КО Велгошти. 

69 

53.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2528 КО Велгошти. 

70 

54.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2637 КО Елшани. 

71 

55.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2667 КО Велгошти. 

72 

56.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2682/1 и 2682/2 КО 
Елшани. 

73 

57.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2693 КО Велгошти. 

74 
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58.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2694 и 2565/1 КО 
Коњско. 

75 

59.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2694 КО Коњско. 

76 

60.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2695 КО Коњско. 

77 

61.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2813 и Кп.бр.2814 КО 
Велгошти. 

78 

62.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2825 КО Коњско. 

79 

63.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2869/7 и 2869/6 КО 
Охрид 4 

80 

64.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2961 КО Коњско. 

81 

65.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2980 КО Коњско. 

82 

66.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2983/1 КО Коњско. 

83 

67.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.3073 и 3074 КО 
Коњско. 

84 

68.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.3189 КО Коњско. 

85 

69.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.3211/1 и 3211/3 КО 
Коњско. 

86 

70.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.5931/1 КО Охрид 4. 

87 

71.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр.10884 КО Охрид 2. 

88 

72.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр.1223/2 КО Велгошти.  

89 

73.  Одлука за утврдување  потреба  од донесување урбанистичко планска документација 
за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр.4055/2 КО Охрид 4. 

90 

74.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска документација 
за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр.7741/1, 7741/2 и 7741/3 КО 
Охрид 1. 

91 

75.  Јавна објава  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОПШТИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО  
ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ ЗА 2016 ГОДИНА 

           
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за спроведување на 

општи мерки за заштита на населението од заразни болести за 2016 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/3                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 
    О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОПШТИ МЕРКИ  
ЗА ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ ЗА 2016 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на 

населението од заразни болести за 2016 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-2815/3                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р 
 

ПРОГРАМА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОПШТИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА 
НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ ЗА 2016 ГОДИНА  

 
I. Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни 

болести е во согласност со член 14, став 2 од ,,Законот за заштита на населението од заразни 
болести,, (Службен весник на Република Македонија“ бр. 66/2004; 139/2008 и 99/2009), а во 
врска со член 18, став 6 од Статутот на Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид 
број 8/07) и член 36, став 6 од ,,Законот за локална самоуправа,, (Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/2002).  

Согласно одредбите од Законот за заштита на населението од заразни болести, 
Советите на Општините, по претходно мислење на Центарот за јавно здравје за подрачјето за 
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кое е основан, донесуваат ,,Програми за спроведување на општи мерки за заштита на 
населението од заразни болести на своето подрачје,,. 

Програмата ги дефинира општите мерки за заштита на населението во општина Охрид 
од заразни заболувања, кои со исполнувањето на поставените цели треба да допринесат за 
подигнување на повисоко ниво на заштита на населението од заразни болести. 

Главна цел на програмата е спроведување на општи мерки за заштита на населението 
од заразни болести, како и утврдување на активностите, извршителите, роковите и изворите 
на финансиските средства потребни за нивна реализација во 2016 година. 

Општите мерки и активности ги организира и следи Општина Охрид, во соработка и 
под стручен надзор на ЈЗУ Центар за јавно здравје Охрид. Во рамки на општите мерки за 
заштита на населението во општина Охрид, во 2016 година ќе се превземат: 
 
1. Обезбедување на населението со безбедна и достапна вода за пиење и контрола над 
јавните водоснабдителни објекти и исправноста на водата. 
 
Општина Охрид и во 2016 година ќе продолжи да се грижи за континуирано снабдување на 
населението со доволни количини на здравствено исправна вода за пиење. 

1.1. Водоснабдувањето на општина Охрид го врши МЈП „Проаква“ – Работна единица 
– Водовод Охрид и тоа за: градот Охрид, населените места Орман, Рача, Св. Стефан, Долно 
Коњско, Лагадин, Пештани и туристичките локалитети долж брегот на езерото. Од локални 
водоводи се снабдуваат населените места Велгошти, Трпејца, а со Одлука на Советот на 
Општина Охрид се управува и со системот за водоснабдување во с. Љубаништа од втората 
половина на 2007 година, а од мај 2008 год. управуваме и со системот за водоснабдување во с. 
Лескоец. Од 2011 година РЕ Водовод Охрид управува и со водоснабдување на селата Вапила, 
Ливоишта и Горно Лакочереј.      

Верификација на квалитетот и исправноста на водата за пиење и информирање на 
корисниците за квалитетот на водата, вршат две здравствени установи во Република 
Македонија и тоа: Институт за јавно здравје на РМ – Скопје и Центарот за Јавно здравје – 
Охрид.  

1.2. Планирани активности  
Во Институт за јавно здравје на РМ – Скопје, се носат два пати годишно мостри на вода од 

следните изворишта: Летница, Бунари Студенчишта, Бунари Орман, Билјанини Извори и од 
Охридско Езеро кај усисната корпа пред Пумпната станица Метропол и од населените места 
Велгошти, Лескоец и Љубаништа. Мострите се земаат и носат во месец  март и месец 
ноември.  На мострите испратени во ИЈЗ  на РМ се врши  следните анализи: 

- Проширена  хемиска анализа за одредување на присуство на токсичните метали 
- Анализа за присуство на пестициди и 
- Анализа за присуство на радиоактивни елементи. 

 
  Од Центарот за јавно здравје – Охрид согласно Правилникот за здравствена исправност на 
водата и безбеденост на водата за пиење во текот на 2016 година ќе се извршат анализи на 830 
примероци од системот за водоснабдување   

-   еднаш неделно се земаат  14 примероци.  
На земените  примероци во Центарот за Јавно здравје – Охрид се врши : 
- Основна бактериолошко – хемиски анализа  
- Анализа на присуство на резидуален хлор во водата за пиење.  
Перманентни активности 
Покрај гореспоменатите контроли од двете јавни установи на Република Македонија се 

прави и трета контрола од страна на вработените во Јавното претпријатие МЈП „Проаква“ – 
Охрид.Секојдневно  се контролира  присуство на резидуален хлор во водата. 
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Заради обезбедување на квалитетна вода за пиење покрај гореспоменатите контроли се 
врши и редовно одржување и сервисирање на системот на производство и третман на води. 
 

Квартални активности  
Најмалку четири пати годишно контрола на санитарно – хигиенска состојба на 

водоснабдителните хидроградежни објекти од системот.  
На секои шест месеци вработени во објектите за снабдување на населението со вода за 

пиење треба да  извршат задолжителен  здравствено – хигиенски преглед .     
 
2. Обезбедување на исправна вода за рекреативни потреби на целото крајбрежие на 
Охридското Езеро 

2.1. За заштита на Охридското Езеро изграден е колекторскиот систем кој ги собира 
отпадните води, кои понатака се пречистуваат во пречистителната станица во с.Враништа. 
Бидејќи хотелот „Десарет“, автокампот „Градиште“, автокампот „Љубаништа“ како и сите 
угостителски објекти во Св. Наум не се вклучени во колекторскиот систем за пречистување на 
комуналните отпадни води поседуваат свои пречистителни станици т.н. путекси каде треба да 
се врши соодветно механичко, хемиско и биолошко пречистување на отпадните води. Селата 
Трпејца и Љубаништа за комуналните отпадни води користат септички јами чие празнење 
треба да се врши редовно, заради тоа што дел од нив се наоѓаат на самиот брег и се директни 
загадувачи на езерото.  

На реките Черава, Сатеска, Велгошка и Коселска река кои директно се вливаат во 
Охридското Езеро и се едни од неговите главни загадувачи, се врши редовно земање мостри 
за испитување на физичко – хемиската и микробиолошката анализа на водата. 

Користењето на базените за капење може да доведе до здравствени ризици заради 
опасноста од појава на штетни микроорганизми и изложеноста на штетни хемикалии. Од тие 
причини во летниот период се врши редовно физичко – хемиско и микробиолошко 
испитување за квалитетот на водата која се користи во базените.  

  Центарот за Јавно здравје – Охрид врши санитарно – хигиенски теренски увиди и 
истовремено земаат мостри од езерската вода за физичко – хемиска бактериолошко и 
токсиколошка анализа со цел да се откријат потенцијалните загадувачи на езерската вода и да 
се превземат соодветни мерки за нивно благовремено санирање.  

Мострите се земаат на 5 – 10 метри од брегот на езерото од оној дел кој најчесто се 
користи за капење. 

2.2. Планирани активности за контрола на езерската вода  

квартал 
теренски 
увиди мостри од езерска вода 

I 8 15 

II 12 50 

III 12 50 

IV 8 15 
 
На земените мостри во Центарот за Јавно здравје – Охрид се вршат  следните анализи: 
- Основни бактериолошко – хемиски анализи и 
- Анализа на присуство  на тешки метали 
Перманентни активности 
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Покрај горе споменатите контроли се врши перманентна контрола од страна на 
комунална инспекција и ДСЗИ во текот на цела година на извори на загадување, септички 
јами прочистителни станици и сл.  

Вонредни активности 
Ќе се врши контрола на исправноста на водата и по пријави на граѓани. 

3. Правилно и навремено отстранување на цврстиот отпад и отпадните води 
3.1. Стопанисувањето со канализационата мрежа во Општина Охрид го врши ЈП 

„Нискоградба Охрид“ – Охрид. Стопанисувањето со канализационата мрежа опфаќа нејзино 
одржување (функционално и градежно), нејзино проширување како и прифаќање на нови 
корисници. Вкупната должина на денес постојната мрежа изнесува околу 146, 36 км од кои: 

- мешовита канализациона мрежа  40.45 км, 
- фекална канализациона мрежа 74.74 км, 
- атмосферска канализациона мрежа 31.17 км.  
За превентивно спречување на појава од заразни болести редовно се врши одржување и 

темелно чистење на уличната (фекална) канализациона мрежа, ревизионите, приклучни и 
прекршни шахти, чистење на улични сливници и електромашинско и механичко одржување 
на црпните станици.  

Според Одлуката за комунален ред на Општина Охрид се врши организирано 
отстранување на комуналниот отпад. Организираното отстранување на комуналниот отпад го 
врши ЈП „Охридски Комуналец“ – Охрид во рамките на работната единица Комунална 
хигиена.  

Исто така ЈП „Охридски Комуналец“ – Охрид врши собирање на ПЕТ – амбалажа, 
тврда пластика и стара хартија, со цел намалување, повторна употреба и рециклирање на 
цврстиот отпад со примарна селекција која се врши на територијата на Општина Охрид и 
претставува чекор напред во рационалното управување со цврстиот отпад и животната 
средина.  

Правните и физичките лица кои создаваат или поседуваат опасен (медицински) отпад, 
склучуваат договор за собирање и транспортирање на опасниот отпад со правни лица кои 
поседуваат дозвола за собирање и транспортирање на опасен отпад. 

3.2. Планирани активности 
- Чистење на улици:   

 улици од прва категорија  - секојдневно 
 улици од втора категорија – два пати неделно 
 улици од трета категорија – еднаш неделно 

- Миење и прскање на улици   
 секој ден од 1 април до 31 октомври.  
 Во зимскиот период од 1 ноември до 31 март           

                                (поради ниските температури). 
- Одвод на смет   
 I категорија на улици – секојдневно, а во летниот период два пати во текот на 

денот. 
 II категорија и III категорија на улици – два пати неделно.  

- Дезинфекција  
 Дезинфекција на контејнери  - еднаш годишно 
 По потреба почеста дезинфекција на поголеми површини  

 
Перманентни активности 
 Редовни контроли од страна на комунална инспекција  
 
Вонредни активности 
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Ќе се врши контрола по пријави на граѓани 
4. Обезбедување на хигиенско – технички услови во училишните и предучилишните 
установи  

4.1. За проценка на здравствено – еколошкиот ризик од небезбедна храна која се 
консумира од страна на населението за подрачјето на Општина Охрид во тек на 2016 година 
ќе се извршат санитарно – хигиенски увиди, при што ќе се земаат брисеви за бактериолошка 
чистота во објекти за исхрана во предучилишни установи, објекти за исхрана во училишни 
установи, објекти за исхрана лоцирани во непосредна близина на училишни установи, објекти 
за исхрана сместени во училишни и студенски домови и објекти за исхрана на ученици кои 
престојуваат во објекти за одмор односно рекреација.  

4.2. Планирање и водење на овие активности е во рамките на агенција за храна. 
 4.3 За проценка на здравствено- еколошкиот ризик од ширење на заразни заболувања 
во основните  и средните училишта кои ги покрива ЈЗУ ЦЈЗ – Охрид , ќе се вршат санитарно – 
хигиенски увиди во селектирани училишта и земанње примероци вода за пиење за 
лабораториска анализа во рамки на планираните активности во Националната годишна 
програма за јавно здравство за 2016година.Со примена на методологија согласно посебно 
изработено стручно-методолошко  упатство од страна на Институтот за јавно здравје-
Скопје.Индикатор: Информација за санитарно-хигиенската  состојба во училиштата во 
Општина Охрид како и на ниво на РМ, со предлог мерки за унапредување на здрава училишна 
средина и мерки за зачувување и унапредување на задравјето на училишната популација. 
Локалната самоуправа ќе постапува по  потреби констатирани од страна на надлежните 
инспекции. 
5. Спроведување на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација (ДДД) во 
населени места и други јавни површини. 

5.1.  Според Законот за заштита на населението од заразни болести („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 66/04, 139/08 и 99/09) треба да се обезбедат санитарно- 
технички и хигиенски услови како и спроведување превентивна  дезинфекција на јавни 
објекти: училишта и предучилишни установи, Студенски дом, социјални установи, објекти за 
водоснабдување, пазари, автобуски станици и други јавни објекти , средства за јавен 
сообраќај. 

Во населените места и јавните површини на подрачјето на територијата на Општина 
Охрид согласно Стручното мислење за спроведување на превентивни мерки за заштита на 
населението од заразни болести  од ЈЗУ „Центарот за Јавно здравје“ – Охрид Локалната 
самоуправа на општина Охрид ќе спроведе превентивна дезинсекција и дератизација.  

Дезинфекцијата, дезинсекцијата и дератизацијата ја изведува избран извршител на 
тендер и тој го одредува типот на средството за дезинсекција согласно одобрението од Бирото 
за лекови. 

5.2. Планирани активности 
 
Дезинсекција 
Екипа на ЈЗУ „Центарот за јавно здравје“ – Охрид заедно со претставници на 

Локалната самоуправа на Општина Охрид вршат мапирање на водните површини како 
потенцијални легла за размножување на комарци и места со крлежите. 

- Дезинсекцијата ќе се врши согласно временските услови односно по предлог на 
стручни лица кои ги следат фазите на развојот на комарците.Места кои треба да бидат 
третирани се : 

* Охридското крајбрежје на потег од с. Подмоље до комплексот Св. Наум и 
подножјето на планината Галичица – Населба Билјанини извори и централното 
градско подрачје до улица Железничка и  
* По потегот на реката Грашница и Коселска река. 
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- Дератизација 
Ќе се изврши  дератизација на канализацискиот систем односно на околу 3000 шахти 

на територијата на општина Охрид два пати годишно (пролет и есен). 
 
6. Превентивно – промотивни активности за унапредување на здравјето на населението 

6.1. Со здравствено воспитување во 2016 година ќе бидат опфатени теми и содржини 
кои се од приоритетно значење за населението преку организирање собири, трибини и 
медиуми.       
 Ќе се одржат предавања  на  следниве тематски целини: 

Хепатити 
 Инфективни ентероколити 
Имунизација 
Заштита на животната средина   
Сексуално преносливи заболувања 
ХИВ/СИДА 
Микози 
Здрава исхрана 
Физичката активност значаен фактор за правилен развој на децата  

 
Стручно мислење од ЈЗУ Центар за јавно здравје Охрид  
 

Корегирале: 
Д-р Лидија Симоноска,с.р 

Спец. По хигиена и здравствена екологија 
 

М-р сци , д-р Јованка Стурлакова Коровешовска,с.р 
Спец. по епидемиологија 

 

Број 08-2815/3-1                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ  

И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ  
НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 

развојната Програма за уредување на градежно земјиште за 2016 - 2018 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 година. 

 
Број 09-2815/4                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ja донесе следната: 

 
     О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на  Развојната Програма за уредување 
на градежно земјиште за 2016 - 2018 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-2815/4                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р  

 
ИЗМЕНИ  И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА          ФА 

Развојна програма за уредување на градежно земјиште 
 за 2016-2018 година 

Се вршат измени и дополнување во развојната Програмата  ФА за уредување на 
градежно земјиште за 2016-2018 година  бр. 08 – 17635 / 26-1  од 25.12.2015 год.    
                        .  
Во програмата   се вршат следните измени: 
Во делот ПОПЛОЧУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ се врши 
измена во: 
 точката 3 каде се додава Лабино – Канео и предвидената вредност од 1.000.000 се 

заменува со 3.000.000; 
 во точка 22 предвидената вредност од 5.000.000 се заменува со вредност од 3.000.000. 

 
Број 08-2815/4-1                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ЛОКАЦИИ  
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ ПОДЗЕМНИ КОНТЕЈНЕРИ НА ПОДРАЧЈЕТО  

НА ОПШТИНА ОХРИД 
           

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување локации за поставување подземни 
контејнери на подрачјето на општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.02.2016 година. 
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Број 09-2815/5                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р   

 
Врз основа нa член 42 а, 43 и 44 од Законот за управување со отпад („Сл.весник на РМ“ 

бр.68/04, 107/07, 102/08, 134/08, 124/10, 09/11, 51/11, 123/12 и 147/13), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 29.02.2016 година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ЛОКАЦИИ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ ПОДЗЕМНИ КОНТЕЈНЕРИ  

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД 
 

 Член 1 
Со оваа Одлука се утврдуваат локациите за поставување подземни контејнери на 

подрачјето на општина Охрид. 
 

   Член 2 
 Составен дел на оваа Одлука се графичките прилози. 
 
                                                                            Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-2815/5                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРАВИЛНИКОТ  

ЗА ДАВАЊЕ ДОПОЛНИТЕЛНИ УСЛУГИ ОД СТРАНА НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА 
ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА ПРИ ОПШТИНА ОХРИД 

    
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на Правилникот за давање 

дополнителни услуги од страна на територијалната противпожарна единица при општина 
Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/6                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р  

 
Врз основа нa член 5 став 2, член 49 став 1 алинеја 7 и став 4 и член 51 од Законот за 

пожарникарство („Сл.весник на РМ“ бр.67/2004, 81/2007, 55/2013, 158/2014 и 193/2015), а во 
врска со заклучоците на Владата на Република Македонија бр.42-17/117 од 06.11.2015 година, 
член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од 
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Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ДАВАЊЕ ДОПОЛНИТЕЛНИ УСЛУГИ ОД 

СТРАНА НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА ПРИ ОПШТИНА ОХРИД 
 

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Правилникот за давање дополнителни услуги од страна 

на Територијалната противпожарна единица (ТППЕ) при општина Охрид бр.09-535/1 од 
21.01.2016 година, донесен од Градоначалникот на општина Охрид. 
                                          

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-2815/6                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р  
 

Врз основа на член 5 став2, член 49 став 1 алинеја 7 и став 4 и член 51 од Закон за 
пожарникарството ( Службен весник на Р.М бр. 67/2004; 81/2007; 55/2013; 158/2014 и 
193/2015 ), а во врска со заклучоците на Владата на Р.М бр.42-17/117 од 06.11.2015 година, 
градоначалникот на општина Охрид Никола Бакрачески на ден 30.12.2015 година, донесе: 
 

ПРАВИЛНИК 
за давање на дополнителни услуги од страна на  

Територијалната противпожарна едниница ( ТППЕ ) при општина Охрид 
 

Член 1 
Со овој правилник се регулира можноста на ТППЕ при општина Охрид, за давање на 

дополнителни услуги, со цел остварување на средства за покривање на трошоците, неопходни 
за функционирање на ТППЕ, односно за подобрување на нејзината техничка опременост и 
услови за работа, кои не смеат да го оневозможуваат извршувањето на основните функции на 
ТППЕ Охрид предвидени во член 5 став 1 од Законот за пожарникарството. 

Член 2 
Средствата кои ќе бидат обезбедени со извршување на дополнителни услуги од страна 

на ТППЕ Охрид, претставуваат приход на буџетот на општина Охрид. 
 

                                                                      Член 3 
 ТППЕ Охрид ќе ги извршува следните дополнителни услуги, по цени утврдени во овој 
член од правилникот и тоа: 
  

1. Вршење на услуги со противпожарни возила: 
 

• За носење на вода со автоцистерна се наплатува износ од : 
 2.000,оо денари за една (1) цистерна од 3.000 литри; 
 3.000,оо денари за една (1) цистерна од  5.000 литри; 
 4.000,оо денари за една (1) цистерна од 8.000 литри; 
 На оваа цена се додава цената за хлорирање на водата. 
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• За користење на противпожарно возило за обезбедување на саеми, јавни приредби, 
спортски натпревари, културни настани, индустриски и други објекти, се наплатува 
износ од 3.500,оо за еден (1) час; 

• За користење на противпожарно возило за давање на вода под притисок се наплатува:  
• 2.000,оо денари за една (1) цистерна од 3.000 литри, со доплата на износ од 500 денари 

за работа на пумпата; 
• 3.000,оо денари за една (1) цистерна од  5.000 литри, со доплата на износ од 700 денари 

за работа на пумпата; 
• 4.000,оо денари за една (1) цистерна од 8.000 литри, со доплата на износ од 1.000,оо 

денари за работа на пумпата; 
 
 2.Услуги со моторни и електрични пумпи: 
 

• За работа со моторни пумпи се наплатува 1.000,00 денари за еден (1) час; 
• За работа со електрична пумпа со капацитет од 680 литри во минута се наплатува 

500,00 денари за еден (1) час; 
• За работа со електрична пумпа со капацитет од 3.000 литри во минута се наплатува 

1.000,00 денари за еден(1) час; 
• За работа со електрична пумпа со капацитет од 5.000 литри во минута се наплатува 

1.500,00 денари за еден (1) час. 
 
Времето за работа на пумпата се пресметува од излегувањето на пумпата од ТППЕ-
Охрид до нејзино враќање во истата. 
 
 3.Услуги со против-пожарни скали: 
 

• За растеглива скала се наплатува 800,00 денари за еден (1) час; 
• За скала кукача се наплатува 500,00 денари за еден (1) час; 
• За скала составувачка се наплатува, за еден продолжеток 200,00 денари за еден (1) час; 
• За морнарска скала се наплатува 800,00 денари за еден (1) час. 

 
Времето на користење на скалата се пресметува од излегувањето на скалата од ТППЕ-
Охрид до нејзино враќање во истата. 

 
4.Услуга за полнење на боци со компримиран воздух 
 

• За работа со компресор за полнење боци со компримиран воздух(под притисок) се 
наплатува за еден литар запремнина на боцата 100.00 денари. 

 
 5.Цена на работна рака: 
 

• При ангажирање на вработен во ТППЕ-Охрид за вршење на услуги се наплатува 200,00 
денари за еден (1) час. 

 
Член 4 

 Средствата добиени со извршување на услугите од член 3 од овој Правилник, ќе се 
наменат за: 
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• Финансирање на тековните оперативни активности и набавка на противпожарна 
опрема за потребите на ТППЕ Охрид; 

• Учество во финансирање на противпожарната единица која го покрива нејзиното 
подрачје, а која согласно одредбите од Законот за пожарникарството не формира 
противпожарна единица, во висина сразмерно на бројот на жителите на таа општина; 

• Финансирање на програмски активности на добороволните противпожарни друштва и 
нивните здруженија на подрачјето на општина Охрид; 

• Финансирање на ангажманот и потребите на сезонските пожарникари, доброволните 
пожарникари и граѓаните кои учествуваат во кации за гаснење пожар на територијата 
на општина Охрид.  

Член 5 
 Овој правилник влегува во сила по добивањето на согласност  од страна на Советот на 
Општина Охрид. 
Изработил: 
Александар Китески,с.р        
Советник за правни работи и застапување  
 
Контролирал: 
Горан Маркоски-,с.р 
Заменик на командир на ТППЕ 
 
 
Одобрил:     
Спасе Прентоски-,с.р                    ОПШТИНА ОХРИД  
Командир на ТППЕ                             Градоначалник  

                                                                                                  Никола Бакрачески,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И 
ДОПОЛНУВАЊАТА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА  

УРБАНА ОПРЕМА ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА 
            

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 
годишната Програма за поставување на урбана опрема во општина Охрид за 2016 година, што 
ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/7                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р   

 
Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 
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 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА ГОДИШНАТА 

ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА ВО ОПШТИНА ОХРИД  
ЗА 2016 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на годишната Програма за поставување 
на урбана опрема во општина Охрид за 2016 година. 
 

Член  2 
Измените и дополнувањата на годишната Програма за поставување на урбана опрема 

во општина Охрид за 2016 година, изработени од ТД ДБ СТИЛ Ко ДООЕЛ Охрид со технички 
број 01/16 од фебруари 2016 година, содржат текстуален дел и графички прилог и истите се 
составен дел на оваа Одлука. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-2815/7                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р 
 
I. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ZA IZMENUVAWE I DOPOLNUVAWE NA ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ 
НА УРБАНА ОПРЕМА НА ЈАВНИ ПОВРШИНИ НА ГРАДЕЖНО ИЗГРАДЕНО И УРЕДЕНО 
ЗЕМЈИШТЕ ВО ГРАДСКОТО ПОДРАЧЈЕ НА ОХРИД И ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА 
ОХРИД 2016 GODINA 
1.ВОВЕД 
Izmenuvaweto i dopolnuvaweto na Годишната програма за поставување на урбана опрема да се 
изработи во согласност со Законот за градење ("Slu`ben.vesnik na RM" br. 130/09, 124/10, 18/11, 
36/11, 54/11, 13/12,  144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15) 
i Zakonot za izmenuvawe i dopolnuvawe na Zakonot za gradewe ("Slu`ben.vesnik na RM" br. 
217/15), поточно согласно член 80 и 80-а од наслов В Одобрение за градба, поднаслов 11, Времени 
објекти и урбана опрема,  односно член 2, точка 4 од наслов I.  

Урбаната опрема да се планира да се постави на  јавни површини на градежно изградено и уредено 
земјиште, водеј}и сметка да не се наруши основната намена на просторот и безбедноста на 
сообра]ајот, односно треба да се уреди на земјиште сопственост на Република Македонија, со 
изградена инфраструктура во градското подрачје на Охрид, како и надвор  од градот во подрачјето на 
Општина Охрид.  

Исто така, Izmenuvaweto i dopolnuvaweto na Годишната програма за поставување на урбана 
опрема во Оп{тина Охрид треба да биде изработена во согласност со Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (“Службен весник на РМ” бр.199/14 i 44/15), Законот за за[тита на 
културното наследство ("Slu`ben vesnik na RM" broj 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15 i 192/15), како и Законот за прогласување на старото 
градсko jadro na Ohrid za kulturno nasledstvo od osobeno zna~ewe ("Slu`ben vesnik na RM " 
бр.47/11 i 154/15).  

Изработената планска документација понатака треба да претставува основа за изработка на 
техничка документација за издавање на одобрение за поставување на урбана опрема. 
2. ПРОГРАМСКИ БАРАЊА 
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Со ова Izmenuvawe i dopolnuvawe na  годишна програма за поставување на урбана опрема треба 
да се дефинираат / утврдат бројот, видот и големината на урбана опрема, како и lokaciite kade mo`e 
da se postavat: 

• mali pazari; 
• rekreativno - avanturisti~ki park; 

Програмата проследена со текстуален дел и графички прилози  треба да ја опфати целата 
територија на Општина Охрид, во градот, како и надвор од градот за поставување на Урбанаta опрема. 

Во текстуалниот дел да се даде опис и образложение за поставување на урбана опрема, поединечно 
за сите видови урбана опрема со опис на локации.  
 Графичкиот прилог треба да содржи графички приказ на локации со легенда за секој тип на урбана 
опрема. 

    
Сектор за урбанизам и 

        управување со градежно земјиште 

IZMENUVAWE I DOPOLNUVAWE NA GODI[NATA PROGRAMA 

ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA NA JAVNI POVR[INI NA GRADE@NO 
IZGRADENO I UREDENO ZEMJI[TE VO GRADSKOTO PODRA^JE NA OHRID I 
TERITORIJATA NA OP[TINA OHRID 2016 GODINA 
 
Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid  2016 godina e donesena so odluka 
br. 08-17635/30 od 25.12.2015 godina od strana na Sovetot na Op{tina Ohrid.. 

Izmenuvaweto i dopolnuvawe na Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid, 
kako i  Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid se izrabotuva vo soglasnost 
so Zakonot za gradewe ("Slu`ben.vesnik na RM" br. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12,  144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15) i Zakonot za izmenuvawe i 
dopolnuvawe na Zakonot za gradewe ("Slu`ben.vesnik na RM" br. 217/15), Zakonot za prostorno i 
urbanisti~ko planirawe ("Slu`ben vesnik na RM" br.199/14 i 44/15),  Zakonot za za{tita na kulturnoto 
nasledstvo ("Slu`ben vesnik na RM" broj 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14 i 
199/14, 104/15, 154/15 i 192/15), kako i Zakonot za proglasuvawe na staroto gradsko jadro na Ohrid za 
kulturno nasledstvo od osobeno zna~ewe ("Slu`ben vesnik na RM" br.47/11 i 154/15). 

Izmenuvaweto i dopolnuvaweto se vr{i kako vo tekstualniot del, taka i vo grafi~kite prilozi. 

Vo tekstualniot del se menuvaat, odnosno dopolnuvaat to~kата 4, podto~kata 4.1 Urbana oprema za proda`ba, 
odnosno podto~kata 4.1.2. Po podto~kata 4.1.2 se dodava nova podto~ka 4.1.3 Mini pazari, dodeka 
podto~kite 4.1.3, 4.1.4, 4.1.5, 4.1.6 i 4.1.7 stanuvaat podto~ki 4.1.4, 4.1.5, 4.1.6, 4.1.7 i 4.1.8.  

Po podto~kata 4.11 se dodava nova podto~ka 4.12 Rekreativno - avanturisti~ki park, dodeka podto~kite 
4.12, 4.13, 4.14, 4.15, 4.16, 4.17, 4.18, 4.19, 4.20, 4.21 I 4.22 stanuvaat podto~ki 4.13, 4.14, 4.15, 4.16, 4.17, 
4.18, 4.19, 4.20, 4.21, 4.22 i 4.23. 
Точка 4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНАTA ОПРЕМА се дополнува и таа гласи :  

4. OPIS I OBRAZLO@ENIE ZA POSTAVUVAWE NA URBANATA OPREMA 
Programata prosledena so tekstualen del i grafi~ki prilozi  se odnesuva na 
odreduvawe na povr{ini vo Ohrid vo najatraktivnoto podra~je koe e najposeteno 
od turistite, kako i povr{ini nadvor od gradot za postavuvawe na Urbana oprema, 
prema ~len 2, to~ka 4 od Op{tite odredbi na Zakonot za gradewe 
(" Slu`ben.vesnik na RM"  br. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12,  144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15) i Zakonot za 
izmenuvawe i dopolnuvawe na Zakonot za gradewe (" Slu`ben.vesnik na RM"  br. 
217/15).  
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Urbana oprema definirana so ovoj ~len se smeta oprema za proda`ba na bileti za 
javen prevoz, vesnici, suveniri, cve}iwa, hrana, sladoled, telefonski govornici, 
avtobuski postojki, tipski objekti za obezbeduvawe koi se vo funkcija na 
diplomatsko konzularni pretstavni{tva, na objekti na dr`avnata uprava i na 
rezidencijalni objekti, oprema vo funkcija na turisti~ki, kulturni i sportski 
nastani, javni sanitarni jazli, terasi so i bez nastre{nici, platformi za razni 
manifestacii na kopno i na vodna povr{ina, pokrieni i nepokrieni {ankovi, 
pliva~ki objekti, parkinzi vo funkcija na objekti na organite na dr`avna uprava i 
na objekti na op{tinite, reklamni i informativni panoa, detski igrali{ta, 
nastre{nici koi se postavuvaat na javna povr{ina, fontani, ~e{mi, klupi i korpi 
za otpadoci.  
Poradi specifi~nosta na samiot grad Ohrid i Op{tina Ohrid,  kako  turisti~ki centar,  se predviduvaat, odnosno 
potvrduvaat povr{ini za postavuvawe na urbana oprema, koja vo izminatite godini e postavuvana na odredeni 
lokaliteti, bidejki e sogledano deka e potrebna za  zabava, u`ivawe i rekreacija na `itelite i posetitelite. Toa se 
povr{inite nameneti za zabava na otvoreno, zabava vo zatvoren prostor, zabava vo otvoren - zatvoren prostor 
(za razni sportski aktivnosti), natkrivawe na postojni i novi ( sportski ) ko{arkarski, rakometni i sl. igrali{ta i 
prostori vo zimski period so impregnirano platno ("baloni"- pricvrsteni za terenot), postavuvawe na turisti~ki 
info centri, kulturni info centri  i touch screen uredi (so cel na posetitelite na grad Ohrid da im se obezbedi 
polesen pristap do informacii za celokupna turisti~ka i kulturna ponuda), povr{ini opredeleni za postavuvawe 
na prevozni sredstva koi ne ja zagaduvaat okolinata za rekreacija i ragleduvawe na gradot (to~ak na ~etiri 
trkala, podvi`en pab i sl.), velosipedski  terminali - natkrieni,  tipska oprema za proda`ba na knigi, umetni~ki 
dejnosti (umetni~ki sliki, narodni rakotvorbi, ~estitki i sl.), jarboli za postavuvawe na zname na dr`avite koi 
imaat ili }e otvorat konzularni pretstavni{tva vo gradot, proda`na oprema, postavuvawe na unificirana urbana 
oprema za vreme  i pred odredeni praznici, kako i vo period na odr`uvawe na razni prezentacii, nastani ili 
manifestacii, odreduvawe prostor za mobilni reklami i prezentacii, postavuvawe na rampi (vlezni i izlezni) za 
da se  obezbedi nepre~eno dvi`ewe na vozila i pe{aci (re`im vo soobra}ajot),  naplatni punktovi za parkirawe, 
postavuvawe na urbana oprema na pla`ite, prostor  predviden za postavuvawe na le`alki so ~adori, 
natstre{nici, baldahini, kabini za presoblekuvawe i tu{evi, servisen punkt, prostor za ostavawe na le`alki i 
~adori, rekreativno - avanturisti~ki park, povr{ini nameneti za postavuvawe na urbana oprema za proda`ba na  
hrana - mini (zeleni) pazari i sl. 

Dopolnitelna urbana oprema, za postavuvawe na tipska oprema za proda`ba, odnosno prezentacija ili 
manifestacija, nadvor od navedenoto, po barawe na pravni i fizi~ki lica, kako i za potrebite na Javnite 
komunalni pretprijatija ili Lokalnata samouprava od Ohrid mo`no e so dopolnitelen predlog, koj bi se donel so 
odluka na Sovetot na Op{tina Ohrid na nekoja naredna Sednica. 

Za postavuvawe na urbana oprema sovetot na op{tinata, sovetite na op{tinite vo 
gradot Skopje i Sovetot na gradot Skopje donesuvaat programa so koja se utvrduva 
brojot, vidot i goleminata na urbanata oprema, kako i lokaciite i objektite na koi 
mo`at da se postavat istite. 
 
- Podto~kata 4.1.2. se izmenuva i sega taa glasi 
4.1. Urbana oprema za proda`ba 
4.1.2. Hrana 
Lokaciite za postavuvawe na unificirana urbana oprema za proda`ba na hrana na 
celata teritorija na Op{tina Ohrid }e bidat odredeni  od strana na Sektorot za 
urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po 
nivno sogleduvawe, po barawe na pravni i fizi~ki lica. 
 

• Prezentirana unificirana urbana oprema za proda`ba na hrana grafi~ki 
prilog br. 3 - [ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 2). 

 
-Se dopolnuva nova podto~ka 4.1.3 koja glasi: 
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4.1.3. Mini pazari 
Planirani se lokacii za postavuvawe na unificirana urbana oprema za proda`ba 
na hrana - mali pazari (zeleni), nadvor od Gradskiot pazar) koi se prika`ani vo 
grafi~kiot prilog br.1 [ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema: 

• Prezentirana unificirana urbana oprema za proda`ba na hrana -  mali 
pazari (zeleni), grafi~ki prilog br. 18 - [ ema na povr{ini za postavuvawe 
na urbana oprema (Del 17), parking kaj Gorna porta. 

• Lokacija za mal (zelen) pazar kaj porane{en " Minimarket" , grafi~ki prilog 
br. 22 - [ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 21). 

• Grafi~ki prilog br. 27 - [ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana 
oprema (Del 26), na ulica " Jane Sandanski"  kaj kru`noto dvi`ewe. 

• Grafi~ki prilog br. 28 - [ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana 
oprema (Del 27), vo MZ Vidobi{ta. 

• Grafi~ki prilog br. 33' - [ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana 
oprema (Del 32'), kaj supermarket " [ kor"  vo Daqan. 

• Grafi~ki prilog br. 33"  - [ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana 
oprema (Del 32" ), do xamijata kaj ambulantata vo Voska. 

Drugi lokacii za postavuvawe na unificirana urbana oprema za proda`ba na 
hrana - mali pazari (zeleni) koi se planirani, a ne se prezentirani vo  Grafi~ki 
prilog br. 1 - [ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema se predvideni 
na ulica @elezni~ka, vo turisti~kiot kompleks Sveti Stefan, vo turisti~kata 
naselba Lagadin, vo selo Pe{tani i vo selo Kuratica.  
Za potrebite na Javnoto pretprijatie " Gradski pazar" , na celata teritorija na 
Op{tina Ohrid mo`at da bidat odredeni  i drugi lokacii od strana na Sektorot 
za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po 
nivno sogleduvawe, po podneseno barawe na Javnoto pretprijatie. 
 
-Podto~kite 4.1.3, 4.1.4, 4.1.5, 4.1.6 i 4.1.7 stanuvaat podto~ki 4.1.4, 4.1.5, 4.1.6, 4.1.7 i 4.1.8.  
4.1.4. Suveniri 

Vo grafi~kiot prilog br.1 [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema planirana e unificirana 
urbana oprema za proda`ba na suveniri (ozna~eni 29 tezgi so dimenzii 2.00 m h 1.00 m, odnosno 
1.60 m h 0.80 m grafi~ki prilozi br.7 i br. 9 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema 
(Del 6). (Del 8) i (Del 11).  

Isto taka se planirani i dopolnitelni povr{ini: 
• Na levata strana na pe{a~kata ulica koja odi  kon Gorica od parcelata za 

" Obuka na voda" , grafi~ki prilog br. 14 - [ ema na povr{ini za postavuvawe 
na urbana oprema (Del 13). 

 
Unificiranata urbana oprema broj 9, 10, 11a i 12 vo denovite koga na planiranata 
povr{ina za nivno postavuvawe }e se odr`uva kulturna manifestacija }e bidat 
dislocirani na kejot na Ohridskoto Ezero (vo istiot pravec). 
Dopolnitelni lokacii za postavuvawe na unificirana urbana oprema za proda`ba 
na suveniri na celata teritorija na Op{tina Ohrid }e bidat odredeni  od strana 
na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata 
Samouprava, po nivno sogleduvawe, po podneseno barawe na fizi~ki lica. 
 
4.1.5. Sladoled  
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• Po dol`ina na kejot planirano e postavuvawe fri`ideri, grupirani po dva 
na pribli`no rastojanie od 50 m (spored {emata). 

• Na plo{tadot " Kru{evska Republika" , grafi~ki prilog br. 4 - [ ema na 
povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 3), kako i vo grafi~ki 
prilog br. 3 - [ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 2);  

• Na levata strana na pe{a~kata ulica koja odi  kon Gorica od parcelata za 
" Obuka na voda" , grafi~ki prilog br. 14 - [ ema na povr{ini za postavuvawe 
na urbana oprema (Del 13). 

 
Dopolnitelni lokacii za postavuvawe na oprema za proda`ba na sladoled na 
celata teritorija na Op{tina Ohrid }e bidat odredeni  od strana na Sektorot za 
urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po 
nivno sogleduvawe, po podneseno barawe na fizi~ki i pravni lica. 
 
4.1.6. Umetni~ki sliki 
 

• Povr{inata me|u trgovskiot centar " Amam" i ugostitelskiot kompleks 
" Letnica" po  pe{a~kata ulica " Sveti Kliment Ohridski"  planirana e za 
izrabotka i proda`ba na umetni~ki sliki i izrabotka na portreti, grafi~ki 
prilog br. 4 - [ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 3).  
 

4.1.7. Narodni rakotvorbi 
 

• Povr{inata zapadno od dvornoto mesto na " Ku}ata na Uranija" , pred ku}ata 
na " Hristo Uzunov" - Sarai{te predvidena za prezentacija i proda`ba na 
narodni rakotvorbi i sli~no, grafi~ki prilog br. 3 - [ ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema  (Del 2).  

 
4.1.8. Knigi 
 

• Povr{inata me|u trgovskiot centar " Amam" i ugostitelskiot kompleks 
" Letnica" po trotoarot na ulica Makedonski prosvetiteli planirana e za 
postavuvawe na tipska oprema za proda`ba na knigi, grafi~ki prilog br. 4 - 
[ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 3). 

-Se dodava nova podto~ka 4.12 koja glasi: 
4.12.  Rekreativno - avanturisti~ki park 
 
Planirana povr{ina za postavuvawe na rekviziti za rekreativno - 
avanturisti~ki park e prezentirana vo grafi~ki prilog br. 16 - [ ema na povr{ini 
za postavuvawe na urbana oprema (Del 15) nad pla`a " Labino" .  
 
- Podto~kite 4.12, 4.13, 4.14, 4.15, 4.16, 4.17, 4.18, 4.19, 4.20, 4.21 I 4.22 stanuvaat 
podto~ki 4.13, 4.14, 4.15, 4.16, 4.17, 4.18, 4.19, 4.20, 4.21, 4.22 i 4.23. 
 
4.13.  Detski  igrali{ta 
 
Povr{ini za postavuvawe na rekviziti za detski igrali{ta se planirani na 21 
lokacija na teritorijata na Op{tina Ohrid od koi 13 se prezentirani vo grafi~ki 
prilog br. 1 - [ ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema.  
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Planirani lokacii za detski igrali{ta, nadvor od grafi~kiot prilog se vo s. 
Lako~erej - ko{arkarsko igrali{te, Velgo{ti - ko{arkarsko igrali{te, Voska - 
ko{arkarsko igrali{te, s. Leskoec - fudbalsko igrali{te, ul. Bistrica - 
ko{arkarsko igrali{te,  @olti zgradi - Infel - ko{arkarsko igrali{te, Pere 
To{ev - ko{arkarsko igrali{te, ul. Klenoec - ko{arkarsko igrali{te, Centar - 
ko{arkarsko i rakometno igrali{te i    Radojca Novi~i}. 
Dopolnitelni lokacii za detski igrali{ta na teritorijata na Op{tina Ohrid }e 
bidat odredeni  od strana na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto 
zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe i podneseno barawe na 
`itelite na Urbanite zaednici. 
 
4.14. Reklamni i informacioni panoa 
 
Reklamnite i iformacionite panoa mo`at da se postavat na slobodni povr{ini,  
kade ne smetaat na pe{a~kata komunikacija. Mikrolokaciite za nivno 
postavuvawe se dadeni vo grafi~kite prilozi (96 lokacii). Dopolnitelnite 
lokacii po barawe na pravni i fizi~ki lica }e gi odredi Sektorot za urbanizam i 
upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno 
sogleduvawe. 
 
4.15. Turisti~ki info centri 
 
So cel na posetitelite i turistite na grad Ohrid i po{irokoto opkru`uvawe da im se obezbedi polesen pristap do 
informacii za celokupna turisti~ka ponuda predvideni se lokacii  za turisti~ki info centri na pove}e punktovi 
na teritorijata na gradot Ohrid, kako i vo po{irokoto opkru`uvawe na vleznite magistralni pravci M4 i M5 i 
regionalnite patni pravci {to vodat vo Ohrid.  

Lokacii za postavuvawe na ovie Turisti~ki info centri: 

• Vlezot na Ohrid od strana na magistralniot pat M-4 na desnata strana na Bulevar "Turisti~ka" posle 
klu~kata na zemji{te sopstvenost na  RM (Kompleks plavo beli zgradi), grafi~ki prilog br. 15 - [ema 
na povr{ini za postavuvawe urbana oprema (Del 14). 

• Na magistralniot pat M-5 vo selo Kosel kaj nekoga{nata Op{tinska zgrada na zemji{te sopstvenost na 
RM. 

• Na regionalniot pat R-501 (Ohrid - Sveti Naum - Granica so R Albanija) vo selo Pe{tani kaj stanbeno 
- delovniot kompleks na "CIP". 

Uslovite za nivno funkcionirawe i postavuawe (dobivawe dozvola za koristewe na prostorot, ureduvawe, 
izgradba na parking prostor, dovod na elektri~na energija, sanitaren ~vor, dovod na voda i sli~no) }e gi 
definira ELS - Ohrid.  

Za polesen i pobrz pristap do ovie info centri,  treba da se postavat soodvetni  znaci (info elementi) i patokazi 
so cel tie  da bidat obele`eni i lesno dostapni. 

 4.16. Kulturni info centri 

So cel na posetitelite i turistite na grad Ohrid i po{irokoto opkru`uvawe da im se obezbedi polesen pristap do 
informacii za nedvi`noto kulturno nasledstvo, kulturno istoriskite spomenici i sl. postaveni se kulturni info 
centri:  

• Na severozapadniot del od parkot na agolot pome|u ulica "Makedonski prosvetiteli" i "Kej 
Makedonija", grafi~ki prilog br. 7 - [ema na na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 6). 

• Povr{ina pome|u Trgovskiot centar "Amam" i Trgovsko - ugostitelskiot kompleks "Letnica"- grafi~ki 
prilog br. 4 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 3). 

• Na plo{tadot  "Kru{evska Republika", odma do cvetniot Pazar"- grafi~ki prilog br. 4 - [ema na 
povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 3). 
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4.17. Touch screen aparati 
Za podobra infrmiranost na posetitelite na grad Ohrid so sodr`inite koi se nudat, se javuva potreba od 
postavuvawe na touch screen uredi na pove}e lokacii. Del od niv se ve}e postaveni na atraktivni lokaciii na 
teritorijata na grad Ohrid i ve}e funkcioniraat, no po celosnoto sogleduvawe i ispolnuvawe na soodvetni 
uslovi za nivno funkcionirawe (obezbeduvawe na dozvola, dovod na elektri~na energija,  merki za za{tita na 
aparatot i sli~no) mo`at da se postavat i dopolnitelni Touch screen aparati. 

4.18. Urbana oprema za turisti~ka informacija 

So cel na posetitelite – turistite da im se dade najto~na informacija za nivno smestuvawe vo gradot se 
predvideni dve lokacii za postavuvawe na urbanata oprema za turisti~ka informacija. Edna od niv 
ve]e e postavena, na Avtobuskiot terminal – me\ugradska i lokalna stanica vo Ohrid, grafi~ki prilog 
br. 26 - [ema na na povr[ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 25). 
 

• Vtorata lokacija e pred T- Mobile, na agolot na ulica Partizanska i ulica Makedonski 
prosvetiteli, grafi~ki prilog br. 4 - [ema na na povr[ini za postavuvawe na urbana oprema  
(Del 3). 

 
Dopolnitelni mikrolokacii za nivno postavuvawe na teritorijata na op{tina 
Ohrid }e gi odredi Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te 
pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe. 
 
4.19. Povr{ini za podvi`na urbana oprema 

Povr[ini za postavuvawe - parkirawe na podvi`na urbana oprema - prevozni sredstva koi ne ja 
zagaduvaat okolinata za rekreacija i ragleduvawe na gradot (velosipedi na ~etiri trkala, podvi`en pab 
i sl.). 
 
Mikrolokaciite za nivno postavuvawe }e gi odredi Sektorot za urbanizam i 
upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno 
sogleduvawe. 
 
4.20.Velosipedski terminali 
 
Lokacii za postavuvawe na velosipedski terminali - pokrieni koi }e se koristat 
za prevoz od eden terminal do drug se planirani vo Hotelskiot kompleks Gorica, 
kako i vo:  

• Na severozapadniot del od parkot na agolot pome|u ulica "Makedonski prosvetiteli" i "Kej 
Makedonija", grafi~ki prilog br. 7 - [ema na na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 6) 
do kulturniot info centar. 

• Neposredno do mostot na vlezot vo kanalot  - grafi~ki prilog br.11 - [ ema 
na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 10).  

• Avtobuska stanica  - grafi~ki prilog br.26 - [ ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema (Del 25).  

Dopolnitelni lokacii za postavuvawe na velosipedski terminali - pokrieni na 
celata teritorija na Op{tina Ohrid }e bidat odredeni  od strana na Sektorot za 
urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po 
nivno sogleduvawe, po podneseno barawe na pravni lica. 
 
4.21. Rampi i naplatni punktovi 
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Lokacii za postavuvawe na rampi za motorni vozila (vlezni i izlezni) so cel regulirawe na soobra]ajot 
vo najfrekventnite delovi na Ohrid, stariot del na gradot i centralnoto gradsko podra~je pokraj bregot 
na Ohridskoto Ezero, kako i naplatni punktovi za parkirawe na motorni vozila se predvideni: 

• Dvojna rampa (vlezna i izlezna) kaj “Kapetanijata" na ulica Kosta Abra[. 
• Dvojna rampa (vlezna i izlezna) kaj supermarketot "Tineks" na ulica Makedonski prosvetiteli, 

kako i naplaten punkt. 
• Vlezna rampa kaj kafeterijata "Dak" na Kej Makedonija. 
• Vlezna rampa kaj hotel  "Tino" na Kej Makedonija. 
• Dvojna rampa (vlezna i izlezna) kaj "Komercijalna banka" na ulica Jane Sandanski, kako i 

naplaten punkt. 
• Dvojna rampa (vlezna i izlezna) kaj kafeterija "Konekt" na ulica Van~o Nikoleski, kako i 

naplaten punkt. 
• Dvojna rampa (vlezna i izlezna) na ulica Asnom, kako i naplaten punkt. 
• Dvojna rampa (vlezna i izlezna) kaj "Gorna Porta" na ulica Kiril i Metodi. 

 
4.22. Bankomati 
Lokaciite, odnosno objektite kade  ]e mo`e da se postavat bankomati po barawe na pravni lica }e gi 
odredi Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri 
Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe. 
 

4.23. Jarbol pred konzularni pretstavni{tva 
Lokaciite kade  ]e mo`e da se postavat jarboli so zname na dr`avite koi otvorile ili ]e otvorat 
konzularnite pretstavni[tva vo Ohrid po nivno barawe }e gi odredi Sektorot za urbanizam i 
upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno 
sogleduvawe.  

PLANERI: 
                                                                                                                                                                                                                 
    Sowa Fildi{eva, dia,с.р 

        Jovan Milo{eski, dia,с.р  
          

             
Број 08-2815/7-1                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА KП.БР.151/3 И KП.БР.150 KO ГОРНО ЛАКОЧЕРЕЈ 

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.151/3 и  
Kп.бр.150 KO Горно Лакочереј, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 29.02.2016 година. 
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Број 09-2815/8                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.151/3  И  КП.БР.150   

КО ГОРНО ЛАКОЧЕРЕЈ 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.151/3 и Кп.бр.150 КО Горно 
Лакчереј, кој што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-2815/8                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                          Гордана Коњановска,с.р  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.711/1 КО ЛЕСКОЕЦ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.711/1 КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/9                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.711/1 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.711/1 КО Лескоец, кој што објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

  Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/9                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.954/1 И КП.БР.955/1 КО ОРОВНИК 
           

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.954/1 и 
Кп.бр.955/1 КО Оровник, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 29.02.2016 година. 

 
Број 09-2815/10                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                         Никола Бакрачески,с.р  

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
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на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.954/1 И КП.БР.955/1  

КО ОРОВНИК 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.954/1 и Кп.бр.955/1 КО Оровник, 
кој што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

       Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
  
Број 08-2815/10                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1403/1 КО ЛЕСКОЕЦ 

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1403/1 
КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 

 
Број 09-2815/11                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р   

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
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на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1403/1 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1403/1 КО Лескоец, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-2815/11                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2092 КО ЛЕСКОЕЦ 

    
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2092 КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/12                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р  

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
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општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2092 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2092 КО Лескоец, кој што објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
  
Број 08-2815/12                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2488/1 КО ОХРИД 4  

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2488/1 
КО Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/13                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 
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 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2488/1 КО ОХРИД 4 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2488/1 КО Охрид 4, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/13                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2942 И КП.БР.2943 КО КОЊСКО 

           
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2942 и 
Кп.бр.2943 КО Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/14                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 
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 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2942 И КП.БР.2943  
КО КОЊСКО 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2942 и Кп.бр.2943 КО Коњско, кој 
што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-2815/14                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.161 КО ОХРИД 4 

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.161 КО 
Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/15                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.161 КО ОХРИД 4 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.161 КО Охрид 4, кој што објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-2815/15                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.176 КО ЉУБАНИШТА 

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.176 КО 
Љубаништа, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/16                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.176 КО ЉУБАНИШТА 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
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цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.176 КО Љубаништа, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

                                                                            Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-2815/16                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.435/1 КО ЉУБАНИШТА 
            

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.435/1 КО 
Љубаништа, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/17                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.435/1  
КО ЉУБАНИШТА 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.435/1 КО Љубаништа, кој што 
објект е надвор од урбанистичка документација. 
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Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/17                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.513 КО СВИНИШТА   

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.513 КО 
Свиништа, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 

 
Број 09-2815/18                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.513 КО СВИНИШТА 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.513 КО Свиништа, кој што објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
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    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-2815/18                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.905/1 КО ОХРИД 4  

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.905/1 КО 
Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/19                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.905/1 КО ОХРИД 4 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.905/1 КО Охрид 4, кој што објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
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Број 08-2815/19                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.912/6 И 912/10 КО ОРОВНИК 

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.912/6 и 
912/10 КО Оровник, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/20                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.912/6 И 912/10  
КО ОРОВНИК 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.912/6 и 912/10 КО Оровник, кој 
што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

  Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-2815/20                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.973/1 И 975 КО ОРОВНИК 

           
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.973/1 и 
975 КО Оровник, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/21                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.973/1 И 975  
КО ОРОВНИК 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.973/1 и 975 КО Оровник, кој што 
објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-2815/21                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.987/18 КО ОРОВНИК 

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.987/18 
КО Оровник, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/22                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.987/18 КО ОРОВНИК 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.987/18 КО Оровник, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

  Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

Број 08-2815/22                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1076 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1076 КО 
Долно Лакочереј, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/23                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1076  
КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ   

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1076 КО Долно Лакочереј, кој што 
објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

Број 08-2815/23                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1105/2 И КП.БР.80/1 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ ВОН ГРАД 

    
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1105/2 и 
Кп.бр.80/1 КО Долно Лакочереј вон град, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/24                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1105/2 И КП.БР.80/1  

КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ ВОН ГРАД 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1105/2 и Кп.бр.80/1 КО Долно 
Лакочереј вон град, кој што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

Број 08-2815/24                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1187/1, 1187/2 И 1188/4 КО ОРОВНИК 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1187/1, 
1187/2 и 1188/4 КО Оровник, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/25                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1187/1, 1187/2 И 1188/4  

КО ОРОВНИК 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1187/1, 1187/2 и 1188/4 КО 
Оровник, кој што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“. 
 

Број 08-2815/25                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1316/2 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ  

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1316/2 
КО Долно Лакочереј, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 

 
Број 09-2815/26                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1316/2  
КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1316/2 КО Долно Лакчереј, кој што 
објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

Број 08-2815/26                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1330/2 КО ВЕЛЕСТОВО 

           
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1330/2 
КО Велестово, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/27                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1330/2 КО ВЕЛЕСТОВО 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1330/2 КО Велестово, кој што 
објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.    
 

Број 08-2815/27                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1356/1 КО ПЕШТАНИ 

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1356/1 
КО Пештани, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/28                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1356/1 КО ПЕШТАНИ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1356/1 КО Пештани, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/28                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1376 КО ЛЕСКОЕЦ 

          
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1376 КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/29                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1376 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1376 КО Лескоец, кој што објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
  
Број 08-2815/29                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1401 КО ПЕШТАНИ  

           
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1401 КО 
Пештани, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/30                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1401 КО ПЕШТАНИ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1401 КО Пештани, кој што објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-2815/30                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1441 КО ВЕЛЕСТОВО         
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СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1441 КО 
Велестово, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 

 
Број 09-2815/31                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1441 КО ВЕЛЕСТОВО 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1441 КО Велестово, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

Број 08-2815/31                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1544/1 КО ЉУБАНИШТА 
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СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1544/1 
КО Љубаништа, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/32                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1544/1  
КО ЉУБАНИШТА 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1544/1 КО Љубаништа, кој што 
објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/32                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1614 КО ВЕЛГОШТИ  

           
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1614 КО 
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Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/33                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1614 КО ВЕЛГОШТИ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1614 КО Велгошти, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/33                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1615 КО ВЕЛГОШТИ 

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1615 КО 
Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
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Број 09-2815/34                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1615 КО ВЕЛГОШТИ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1615 КО Велгошти, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

  Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
  
Број 08-2815/34                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1678 КО ПЕШТАНИ   

          
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1678 КО 
Пештани, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/35                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1678 КО ПЕШТАНИ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1678 КО Пештани, кој што објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/35                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА  
НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР.1788/2 КО ОХРИД 4  

           
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр.1788/2 КО Охрид 
4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/36                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР.1788/2 КО ОХРИД 4 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување урбанистичко планска 

документација за усогласување на намената на градежната парцела на Кп.бр.1788/2 КО Охрид 
4, која се наоѓа во граници на ГУП на Охрид во УЗ 14 УБ 14.2 во зона со намена ДГ - детска 
градинка и ДУП измени и дополнувања за населба Радојца Новичиќ – блок со детска градинка 
намена детска градинка, за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, кој што објект се наоѓа на Кп.бр.1788/2 КО Охрид 4. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-2815/36                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1803 КО ВЕЛЕСТОВО 

          
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1803 КО 
Велестово, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/37                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 



 
02.03.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  52 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1803 КО ВЕЛЕСТОВО 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1803 КО Велестово, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/37                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1808 КО ВЕЛГОШТИ  

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1808 КО 
Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/38                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 



 
02.03.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  53 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1808 КО ВЕЛГОШТИ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1808 КО Велгошти, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/38                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1810/1 КО ЛЕСКОЕЦ  
            

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1810/1 
КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/39                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 



 
02.03.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  54 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1810/1 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1810/1 КО Лескоец, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
  
Број 08-2815/39                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1821 И 541/7 КО ВЕЛГОШТИ 

           
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1821 и 
541/7 КО Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/40                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 



 
02.03.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  55 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1821 И 541/7  
КО ВЕЛГОШТИ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1821 и 541/7 КО Велгошти, кој што 
објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/40                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1827 КО ВЕЛГОШТИ  

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1827 КО 
Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/41                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 



 
02.03.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  56 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1827 КО ВЕЛГОШТИ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1827 КО Велгошти, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
  
Број 08-2815/41                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1827 КО ЉУБАНИШТА 

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1827 КО 
Љубаништа, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/42                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1827 КО ЉУБАНИШТА 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1827 КО Љубаништа, кој што 
објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/42                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1924/1 КО ЉУБАНИШТА 
            

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1924/1 
КО Љубаништа, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/43                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1924/1  
КО ЉУБАНИШТА 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1924/1 КО Љубаништа, кој што 
објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/43                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1939 КО ЉУБАНИШТА  

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1939 КО 
Љубаништа, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/44                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1939 КО ЉУБАНИШТА 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1939 КО Љубаништа, кој што 
објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

  Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/44                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1953 КО ЉУБАНИШТА  

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1953 КО 
Љубаништа, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/45                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1953 КО ЉУБАНИШТА 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1953 КО Љубаништа, кој што 
објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/45                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1997 КО ВЕЛГОШТИ 

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1997 КО 
Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/46                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1997 КО ВЕЛГОШТИ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1997 КО Велгошти, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/46                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2040/2 И КП.БР.2040/3 КО ПЕШТАНИ 

    
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2040/2 и 
Кп.бр.2040/3 КО Пештани, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/47                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2040/2 И КП.БР.2040/3  

КО ПЕШТАНИ 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2040/2 и Кп.бр.2040/3 КО Пештани, 
кој што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/47                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2069 КО ВЕЛГОШТИ 

           
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2069 КО 
Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/48                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2069 КО ВЕЛГОШТИ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2069 КО Велгошти, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/48                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2115 КО ВЕЛГОШТИ 

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2115 КО 
Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/49                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2115 КО ВЕЛГОШТИ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2115 КО Велгошти, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
  
Број 08-2815/49                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска, 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА  
НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР.2143/3 КО ОХРИД 4   

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр.2143/3 КО Охрид 
4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/50                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР.2143/3 КО ОХРИД 4 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување урбанистичко планска 

документација за усогласување на намената на градежната парцела на Кп.бр.2143/3 КО Охрид 
4, која се наоѓа во граници на ГУП на Охрид во УЗ 14 УБ 14.1 во зона со намена локален 
центар и ДУП за станбена населба Радојца Новичиќ – план за реализација намена трговија и 
културен центар, за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
кој што објект се наоѓа на Кп.бр.2143/3 КО Охрид 4. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

                                                                             Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-2815/50                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2244/1 КО ВЕЛГОШТИ 

          
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2244/1 
КО Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/51                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2244/1 КО ВЕЛГОШТИ 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2244/1 КО Велгошти, кој што 
објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/51                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2247 КО ЛЕСКОЕЦ 

          
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2247 КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 

 
Број 09-2815/52                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 
 



 
02.03.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  67 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2247 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2247 КО Лескоец, кој што објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-2815/52                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2384 КО ЛЕСКОЕЦ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2384 КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/53                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2384 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2384 КО Лескоец, кој што објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/53                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2440 КО ВЕЛГОШТИ 

    
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2440 КО 
Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/54                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2440 КО ВЕЛГОШТИ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2440 КО Велгошти, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

  Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

Број 08-2815/54                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2528 КО ВЕЛГОШТИ  
            

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2528 КО 
Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/55                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2528 КО ВЕЛГОШТИ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2528 КО Велгошти, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
  
Број 08-2815/55                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2637 КО ЕЛШАНИ 

           
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2637 КО 
Елшани, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/56                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
 



 
02.03.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  71 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2637 КО ЕЛШАНИ 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2637 КО Елшани, кој што објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/56                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2667 КО ВЕЛГОШТИ 

           
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2667 КО 
Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/57                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2667 КО ВЕЛГОШТИ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2667 КО Велгошти, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/57                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2682/1 И 2682/2 КО ЕЛШАНИ  

          
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2682/1 и 
2682/2 КО Елшани, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/58                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2682/1 И 2682/2  
КО ЕЛШАНИ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2682/1 и 2682/2 КО Елшани, кој 
што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

Број 08-2815/58                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2693 КО ВЕЛГОШТИ 

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2693 КО 
Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/59                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2693 КО ВЕЛГОШТИ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2693 КО Велгошти, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
  
Број 08-2815/59                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2694 И 2565/1 КО КОЊСКО 

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2694 и 
2565/1 КО Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/60                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2694 И 2565/1 
 КО КОЊСКО 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2694 и 2565/1 КО Коњско, кој што 
објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

Број 08-2815/60                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2694 КО КОЊСКО 

           
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2694 КО 
Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/61                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2694 КО КОЊСКО 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2694 КО Коњско, кој што објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/61                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2695 КО КОЊСКО  

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2695 КО 
Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/62                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2695 КО КОЊСКО 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2695 КО Коњско, кој што објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/62                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2813 И КП.БР.2814 КО ВЕЛГОШТИ 

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2813 и 
Кп.бр.2814 КО Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/63                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2813 И КП.БР.2814  
КО ВЕЛГОШТИ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2813 и Кп. 2814 КО Велгошти, кој 
што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

Број 08-2815/63                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2825 КО КОЊСКО 

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2825 КО 
Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/64                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2825 КО КОЊСКО 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2825 КО Коњско, кој што објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

Број 08-2815/64                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2869/7 И 2869/6 КО ОХРИД 4 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2869/7 и 
2869/6 КО Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/65                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2869/7 И 2869/6  
КО ОХРИД 4 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2869/7 и 2869/6 КО Охрид 4, кој 
што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

Број 08-2815/65                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2961 КО КОЊСКО  

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2961 КО 
Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/66                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2961 КО КОЊСКО 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2961 КО Коњско, кој што објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/66                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2980 КО КОЊСКО 

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2980 КО 
Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/67                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р  
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2980 КО КОЊСКО 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2980 КО Коњско, кој што објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/67                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2983/1 КО КОЊСКО 

           
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2983/1 
КО Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/68                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2983/1 КО КОЊСКО 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2983/1 КО Коњско, кој што објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

Број 08-2815/68                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.3073 И 3074 КО КОЊСКО 

           
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.3073 и 
3074 КО Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/69                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 
 



 
02.03.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  84 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.3073 И 3074  
КО КОЊСКО 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.3073 и 3074 КО Коњско, кој што 
објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/69                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.3189 КО КОЊСКО 

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.3189 КО 
Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/70                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 



 
02.03.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  85 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.3189 КО КОЊСКО 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.3189 КО Коњско, кој што објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/70                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.3211/1 И 3211/3 КО КОЊСКО 

           
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.3211/1 и 
3211/3 КО Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/71                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 



 
02.03.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  86 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.3211/1 И 3211/3  
КО КОЊСКО 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.3211/1 и 3211/3 КО Коњско, кој 
што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
  
Број 08-2815/71                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.5931/1 КО ОХРИД 4 

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.5931/1 
КО Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/72                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   



 
02.03.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  87 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.5931/1 КО ОХРИД 4 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.5931/1 КО Охрид 4, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/72                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА  
НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР.10884 КО ОХРИД 2 

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр.10884 КО Охрид 
2, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/73                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   

 
 



 
02.03.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 3                          страна  88 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР.10884 КО ОХРИД 2 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување урбанистичко планска 

документација за усогласување на намената на градежната парцела за објект 2 на Кп.бр.10884 
КО Охрид 2, која се наоѓа во граници на ГУП на Охрид во УЗ 6 УБ 6.1 со намена домување со 
терцијални содржини и ДУП за 6-та Урбана единица-Охрид – објектот 2 зафаќа делови од 
недефинирана градежна површина, за реализација на Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти, кој што објект се наоѓа на Кп.бр.10884 КО Охрид 2. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-2815/73                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА  
НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР.1223/2 КО ВЕЛГОШТИ 

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр.1223/2 КО 
Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година. 
 
Број 09-2815/74                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР.1223/2 КО ВЕЛГОШТИ 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување урбанистичко планска 

документација за усогласување на намената на земјиштето на кое има бесправно изграден 
објект, за реализација на  Законот за постапување со бесправно изградени објекти, кој што 
објект се наоѓа на Кп.бр.1223/2 КО Велгошти. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-2815/74                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ  ПОТРЕБА  ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА  

НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР.4055/2 КО ОХРИД 4 
            

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување  потреба  од донесување урбанистичко 
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр.4055/2 КО Охрид 
4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 година. 
 
Број 09-2815/75                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р   
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР.4055/2 КО ОХРИД 4 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување урбанистичко планска 

документација за усогласување на намената на земјиштето на кое има бесправно изграден 
објект, за реализација на  Законот за постапување со бесправно изградени објекти, кој што 
објект се наоѓа на Кп.бр.4055/2 КО Охрид 4. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
  
Број 08-2815/75                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА  
НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР.7741/1, 7741/2 И 7741/3 КО ОХРИД 1  

            
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр.7741/1, 7741/2 и 
7741/3 КО Охрид 1, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.02.2016 година. 

 
Број 09-2815/76                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.02.2016 
година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР.7741/1, 7741/2 И 7741/3  
КО ОХРИД 1 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување урбанистичко планска 
документација за усогласување на намената на земјиштето на кое има бесправно изграден 
објект, за реализација на  Законот за постапување со бесправно изградени објекти, кој што 
објект се наоѓа на Кп.бр.7741/1, 7741/2 и 7741/3 КО Охрид 1. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
  
Број 08-2815/76                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.02.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
 
              Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 
објавува дека по барањето на инвеститорот Зорица Шајноска ул.Едвард Кардељ бр.70 Струга. 
, му се  издаде одобрение за градење на објект од Втора категорија - индивидуална станбена 
куќа А1 Пр+1 кат+Пк на КП.бр. 4498/1 КО Охрид 4,ГП.бр.11.4.2,  согласно ДУП во УЗ 11 дел 
од УБ 11.4 КО Охрид 4 Општина Охрид   донесен со Одлука на Совет бр.07-4189/45  од 
30.12.2014  година од страна на Општина Охрид. 
            Сопствениците на Кп.бр.4497/4 КО Охрид 4 Кп.бр.4498/4 КО Охрид 4 и Кп.бр.4493/1 
КО Охрид 4 преку информации добиени од АКН Охрид се известуваат за донесеното 
одобрение. 
            Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
  

Сектор за урбанизам и управување со                                 
градежно земјиште 

                                                                                       Овластено лице во сектор за урбанизам   
Татјана Стојческа,с.р  

 


	ИЗМЕНИ  И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА          ФА
	IZMENUVAWE I DOPOLNUVAWE NA GODI[NATA PROGRAMA
	ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA NA JAVNI POVR[INI NA GRADE@NO IZGRADENO I UREDENO ZEMJI[TE VO GRADSKOTO PODRA^JE NA OHRID I TERITORIJATA NA OP[TINA OHRID 2016 GODINA
	Vo grafi~kiot prilog br.1 [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema planirana e unificirana urbana oprema za proda`ba na suveniri (ozna~eni 29 tezgi so dimenzii 2.00 m h 1.00 m, odnosno 1.60 m h 0.80 m grafi~ki prilozi br.7 i br. 9 - [ema na po...
	Isto taka se planirani i dopolnitelni povr{ini:



